PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 сентября 2023 года № 799-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 23 декабря 2014 года № 1812-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 23 декабря 2014 года № 1812-п «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:
1) абзац второй подпункта 2 пункта 31, подпункт 1 пункта 33 после слов  «за исключением временных конструкций» дополнить словами «и мобильных торговых объектов»;

2) дополнить пунктом 45.1 следующего содержания:
«45.1. В соответствии с пунктом 4 статьи 24.7 Федерального закона  «Об отходах производства и потребления» хозяйствующие субъекты, использующие нестационарные торговые объекты при осуществлении предпринимательской деятельности, в результате которой образуются твердые коммунальные отходы, обязаны заключить договор на оказание услуг  по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Исполняющий обязанности
Мэра города Омска

Е.В. Фомин